festinatione constitui facimus, ut eam ad defensionem Christi fidelium et exterminium infidelium Vere proximo transmittamus, et per terram ad partes Hungariæ non parva transmiserimus pecuniarum præsidia, et majora etiam polliciti simus transmittere, nescimus quo recurrere, ad quem preces nostras porrigere, unde auxilia petere, a quibus subsidium habere, quod vobis in præsentiarum transmittere possimus, nisi vehementissime nobilitates vestras exhortemur, ut hoc parvo tempore constanter et animose in tam sancto opere perseveretis, procedatis et continuatis in victoria, quam cum auxilio Domini consequi cœpistis. Facultates nostræ et Ecclesiæ per se tenues et parvæ sunt. Res hæc opulentas opes exposcit, et cum sufficere non possemus, scripsimus ad omnes principes Christianorum, ut sese exsuscitent, sese parent et offerant ad succurrendum tanto oneri, et tam amplæ necessitati fidei Christianæ: omnem autem opem, auxilium, favorem, subsidium polliciti sunt: ita quod Vere futuro confidimus tantum congregasse subsidium tum gentibus, tum classibus, tum pecunia, tum aliis necessariis rebus, ut facile non tantum Albania, sed et Græcia, et Turchia, et sancta Jerusalem a Christianis recuperari possit, vosque nobis, data pinguiori facultate, recommissos visceraliter habebimus.

« Exhortamur igitur vos, dilectissimi filii, ut hoc parvum tempus patienter et fortiter peragatis, hostibus animose obsistatis, conatus illorum retardetis, donec subsidium nostrum, et quidem robustissimum, Vere proximo vobis transmittetur, aut saltem a tanto hostium onere alleviabitur. Nos vero interea dabimus operam, ut classis nostra perficiatur, et ab aliis principibus præsidium et nobis transmittatur, ut in partibus illis, et omnibus aliis Christianis pro exaltatione religionis nostræ succurrere possimus, prout vehementer optamus et desideramus. Dat. etc. die XV Decembris MCDLVI. Pontificatus nostri anno secundo ».

Et. Eodem pio studio permolus Pontifex concitare Æthiopas in Mahometanos conatus est, deque parta in Hungaria victoria Zarajacob eorum regem certiores fecit¹, et quasdam sanctorum reliquias pro sacro munere ei misit.

« Charissimo in Christo filio Zarajacob, regni Æthiopiæ regi illustri, salutem, etc.

« Qui cœlorum continet thronum Deus Rex dominator omnipotens sit tecum in omnibus operibus tuis: tibi que tuæque uxori illustri ac familie, populisque tuis in ea virtute benedicat, qua prophetis, qua sanctis et electis suis benedixit: pluatque super vos et filios vestros gratiam et omne bonum, qui domum Israël auxit et exaltavit in gloria: suscitotque ex renibus tuis semen Jacob in perpetuam æternitatem, quasi